
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 
Autor práce Michal Töpfer 
Název práce Components for visualization of correlations for IVIS framework 

Rok odevzdání 2020 
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 
Autor posudku Tomáš Bureš Role Vedoucí 

Pracoviště KDSS 
 
Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 
všude, kde je hodnocení jiné než OK. 
 
K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 
Obtížnost zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 
Splnění zadání ☒ ☐ ☐ ☐ 
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 
Komentář   Práce měla za cíl vytvořit implementaci vizualizační komponenty pro existujicí 
(netriviální) Framework IVIS. To zahrnoval jednak práci na klientovi a též práci na serveru. 
Student se velmi dobře popasoval se složitostí různých technologií i existujícího frameworku 
a vytvořil velmi pěkné řešení. Vytvořené řešení je natolik solidní, že lze přímo využít 
v mezinárodních projektech katedry, které na frameworku IVIS staví. 
 
Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☒ ☐ ☐ ☐ 
Analýza ☒ ☐ ☐ ☐ 
Vývojová dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 
Komentář   Text je psaný anglicky, což umožňuje výsledky práce přímo uplatnit 
v mezinárodních projektech katedry. Svým rozsahem je text spíše blíž diplomové práci než 
bakalářské. 
 
Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☒ ☐ ☐ ☐ 
Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☒ ☒ ☐ ☐ 
Stabilita implementace ☒ ☐ ☐ ☐ 
Komentář   Implementační část je solidní. Rozhodně natolik, že výsledek byl již v nezměněné 
formě zamergován do hlavní vývojové větvě frameworku IVIS. Výsledek tak bude bez 
problému k dispozici partnerům v mezinárodních projektech, které IVIS využívají. 
 



2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ano 

 
Datum 2. červemce 2020 Podpis 
 


